
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов администрации ЗАТО 

г.Североморск от 10.03.2015 № 622 «Об утверждении Положения об оказании 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  

в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 14.06.2016 № 707 «Об оказании поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципаль-

ном образовании ЗАТО г.Североморск», подпрограммой «Дополнительные 

меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Севе-

роморск на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной 

программы «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-

2020 годы», администрация ЗАТО г. Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести в период с 15.07.2016 по 01.09.2016 конкурс среди социально 

ориентированных некоммерческих организаций (далее - Соискатели) на пре-

доставление субсидии из бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск на реализацию социально-значимых программ (проектов) 

по следующим приоритетным направлениям: 

- повышение качества жизни людей пожилого возраста; 

- социальная адаптация инвалидов и их семей; 
 

          от 05.07.2016 г.                                                                     № 857 

О проведении конкурса среди социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на предоставление субсидии  

из бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск на реализацию 

социально-значимых программ (проектов) 



2 
 

- интеграция инвалидов в общество, повышение уровня социальных 

связей; 

- защита прав людей с ограниченными возможностями здоровья; 

- создание доступной среды для граждан с ограниченными возмож-

ностями здоровья и маломобильных групп населения; 

- повышение качества жизни молодых инвалидов: участие в экскур-

сионных, культурных и досуговых мероприятиях, социальном туризме, 

спорте, поддержка их активного образа жизни, преодоление изолирован-

ности, расширение возможности для общения; 

- обеспечение техническими средствами реабилитации и спортивным 

инвентарем нуждающихся граждан пожилого возраста и инвалидов; 

- профилактика социального сиротства, поддержка материнства  

и детства. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору социально-

значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих 

организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск в соответствии с приложением (далее - 

Конкурсная комиссия). 

3. Определить сумму средств, выделяемых на предоставление субсидии 

из бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее - 

Субсидия), в размере 100 тысяч рублей.  

Установить, что объемы субсидии распределяются между победителями 

с учетом приоритетности и социальной значимости проектов и с учетом 

рейтинга Соискателя. 

3.1. В случае, если допущено к участию в конкурсе три и более 

Соискателей и сумма набранных каждым из них баллов составляет более 

пятнадцати, средства распределяются победителям следующим образом: 

- за I место   - 60 тысяч рублей; 

- за II место  - 30 тысяч рублей; 

- за III место - 10 тысяч рублей. 

3.2. В случае, если допущено к участию в конкурсе менее трех 

Соискателей и (или) сумма набранных каждым из них баллов составляет 

более десяти, средства распределяются победителям следующим образом: 

- за I место  - 60 тысяч рублей; 

- за II место - 40 тысяч рублей.  

3.3. В случае, если допущено к участию в конкурсе менее трех 

Соискателей и (или) сумма набранных каждым из них (или набранных 

только одним из них) баллов составляет более пяти, победителем признается 

один соискатель и ему предоставляется вся сумма субсидии в размере  

100 тысяч рублей. 

4. Установить: 

4.1. Сроки приема заявок от Соискателей на предоставление Субсидии 

с 15.07.2016 по 05.08.2016. 

4.2. Сроки рассмотрения заявок и определения победителей Конкурсной 

комиссией с 08.08.2016 по 19.08.2016. 



3 
 

5. Организатором работы по проведению конкурса среди Соискателей 

на предоставление Субсидии (далее - Организатор) определить отдел по работе 

с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск 

(Зинченко Ю.В.).  

5.1. Организатор: 

5.1.1. В течение семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления обеспечивает размещение информации о проведении конкурса 

на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск и в газете 

«Североморские вести». 

5.1.2. Осуществляет прием и регистрацию документов на участие  

в конкурсе, проверяет наличие документов, предусмотренных Порядком 

определения объема и предоставления субсидии из бюджета муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск социально ориентированным 

некоммерческим организациям, утвержденным постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск от 14.02.2016 № 707.  

5.1.3. В течение трех рабочих дней с даты окончания срока приема 

документов направляет документы Соискателей в Конкурсную комиссию 

для определения победителя конкурса.  

5.1.4. Обеспечивает хранение протоколов заседаний и других мате-

риалов Конкурсной комиссии. 

5.1.5. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы 

Конкурсной комиссии.  

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 05.07.2016 № 857 

 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по отбору социально значимых программ (проектов) 

социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

 

Председатель комиссии: 
 

Долгушина  

Ирина Георгиевна 

- Первый заместитель Главы администрации  

ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя комиссии:  
 

Зинченко  
Юрий Валентинович 

- начальник отдела по работе с отдельными 

категориями граждан администрации  

ЗАТО г.Североморск. 

 

Секретарь комиссии: 
 

Нитюк 

Виктория Вячеславовна 

- инспектор информационно-технического  

отдела МБУ «АХТО». 
 

Члены комиссии: 
 

Захарова  

Валентина Сергеевна 

- начальник отдела по предоставлению мер  

социальной поддержки ГОКУ «Североморский 

межрайонный ЦСПН» (по согласованию); 
 

Кочнев 

Захар Иванович 

- заместитель Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск (по согласованию); 
 

Пономарева 

Анна Александровна 

- экономист отдела экономики и бухгалтерского  

учета МБУ «АХТО» ЗАТО г.Североморск; 
 

Носова  

Раиса Филипповна 

- начальник Управления финансов администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Новикова 

Ирина Серафимовна 

- заместитель начальника отдела бухгалтерского  

учета и отчетности администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Зуева 

Ирина Алексеевна 

- заведующий отделением социального  

обслуживания на дому граждан пожилого  

возраста и инвалидов ГОАУСОН «Комплексный  

центр социального обслуживания населения  

ЗАТО г.Североморск» (по согласованию). 
 
 
 

____________________ 


